PR. Gratificationi locus est. in l. fin. ff. de relig. & sumpt. funerum.

OB. Cōtrā de. l. si duobus. C. commu. de leg. & l. quoties. ff. de vſufr.

S O L. Vbi actus vitiatur propter incertitudinem, gratificationi locus non est. l. duo sunt Titij. de testamē. tut. ff. nec oſtat. l. si quis seruunt. §. si in-ter duos. ff. de leg. ij. quia ibi necessitas non imponitur, vt ibi not.

ADDITIO.

P R. Generalia verba trahuntur & ad præsen-tia,

tia, & ad futura. in l. fin. C. quæ res p̄ig. oblig. poss. vel non.

O B. Contrā, quia gene-ralitas non trahitur ad futurum, nisi exprima-tur. in l. si à colono. ff. de verb. oblig.

S O L. Ibi loquitur in stipulante per verba de præsenti, quæ de futuris non intelliguntur, & est ratio, quia magnum dā-num effet promittenti, quod non est obliganti, cum per hoc non plus debeat. vt hic.

PR. Generalis ratio præ-ualet speciali. in §. susti-uæ. inst. de vſufr. & in. §. affinitatis. inst. de nu-pt. vbi not.

O B. Contrā, imò spe-cialis præualet, vt in l. quædam. ff. de eden.

S O L V. Actio propria & specialis alicui com-petens, præfertur gene-rali. vbi enim actio ordi-naria locum habet, re-currendum non est ad extra

extraordinariā seu sub-
fidiariam.in l. in causē,
ff.de minor. maximē cū
clausula generalis nō re-
feratur ad specificata. in
l.doli clausula . de verb.
oblig.ff.

P R O . Gloria hominis
ex honore patris , & de-
decus filij pater sive ho-
nore.Ecclesiastici.ij.

P R . Gratia si non gratis
datur vel accipitur, gra-
tia nō est.ca.gratia.j.q.j.
E X V T R O Q V E

Testamento.

P R . Generatio prava &
adultera signum querit,
& signum non dabitur,
nisi signum Ionx pro-
phetae,Mat.12.&.26.

P R . Gaudū erit in cœlo
super uno peccatore pœ-
nitentiam agente, quam
super nonaginta nouem
iustis pœnitentia non e-
gentibus,Luc.15.

P R . Gaudet similis si-
mili.Ecclesiastici.ij.

H

P R O P O S I T I O .
Homo

Homo homini de-
bet obsequium l.
si seruus.ff.de ser.
expol.

P R . Humana natura
quodāmodo habitur ad
delicta . in § . si verò is
quidem.in auth.de mo-
nach.coll.iiij.

P R . Homo non est do-
minus membrorū suo-
rum. l. liber homo.ff.ad
leg.Aquil.

P R . Homo liber esti-
mationem non recipit.
l.liber homo.ff. de verb.
oblig.

P R . Homo est dignissi-
ma creaturarū.in l.iustis
simē, ff.de ædil. edic.vbi
gl.in l.j.de senato.

P R . Humanæ fortes
multæ sunt, in l f. C.de
præscrip.xxx.vel.xl. an-
norum.

P R . Hæres adeunde hæ-
reditatē quasi contrahit
cū creditoribus & lega-
taris.ff.l.ex maleficijs.§.
hæres de act . & oblig.
l.apud Iulianum . §. f.
ff.